三明医学科技职业学院关于组织参加全省高校
师生“同上一堂疫情防控思政大课”在线直播活

动的通知

各部门、教学单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于疫情防控工作的重要指

示精神，将高校思想政治理论课教学优势转化为支持疫情防控工

作的强大力量，经研究，决定组织全院师生参加全省高校师生“同

上一堂疫情防控思政大课”在线直播活动。现将有关事项通知如

下：

一、活动主题

“疫”散花开，我们一起向未来。

二、授课对象

全院师生

三、播出时间

2022 年 4 月 9 日上午 9:00

四、课程内容

紧密结合高校思想政治理论课，讲述我省抗疫一线的感人故

事，解读党中央关于疫情防控的决策部署，教育引导广大师生深

刻认识中国特色社会主义制度的显著优势，牢记“两个确立”，

增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。

授课专家及主题（按授课顺序排序）：

1.《沧海横流显砥柱 万山磅礴看主峰——中国“战疫”中

的党的全面领导》，福建农林大学马克思主义学院副教授黄秀玲。

三明医学科技职业学院

- 2 -

2.《坚持人民至上 打赢抗疫大战》，厦门大学马克思主义学

院党委书记、教授石红梅。

3.《以史为鉴，坚持打赢抗疫“持久战”》，福建中医药大学

马克思主义学院副院长、副教授陈韵。

4.《疫情大考见真章——马克思主义科学性的现实伟力》，

福州大学马克思主义学院副教授董海峰。

5.《“疫”场考试 青年答卷》，闽江学院马克思主义学院副

教授陈东。

连线专家：

1.辛向阳，中国社科院马克思主义研究院党委书记、副院长、

二级研究员，博士生导师。

2.陈金龙，华南师范大学马克思主义学院院长、教授，博士

生导师。

3.冯秀军，中央财经大学马克思主义学院院长、教授，博士

生导师。

五、课程形式

网络直播，课后解答。（具体直播客户端收看指引见附件）。

六、工作要求

1.各部门、教学单位要提高政治站位，加强宣传和组织管理，

组织全体教职员工及时收听收看在线直播。

2.马克思主义学院、学生处要牵头组织全体学生按时收看在

线直播。

附件：“全省高校师生同上一堂疫情防控思政大课”直播客

户端收看指引

三明医学科技职业学院

2022 年 4 月 8 日

- 3 -

附件

“全省高校师生同上一堂疫情防控思政大课”
直播客户端收看指引

请点击以下链接或微信扫码，并下拉至收看网址点击观看。

为确保网络顺畅，平台已提供多个链接可供选择。

1.链接：

http://mooc.people.cn/fujian/sz.html

2.二维码：